
/v'fp
d:u ,idt///

)

J.

4.

J.

6.

1

ANIUNT DE PARTICIPARE:

privind achizi{ionarea Produselor alimentare pentru J. jumatate 2020
(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi{ie Licitatie publica
(tipul procedurii de achizilie)

irea autoriti{ii contractante: centrul de plasiament pentru persone virstnice si

cu dizabilitdfi, com,Cocieri, raionul Dubdsarr

IDN 1007601011401

: str.Tarmului,2"B"Ad

Numi I de telefon/fax: 024852580, 02,4842019

de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: cp.cocieril(@anas'md

de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de

,ei documentatia cle attibuire este anexatd tn cadrul proce'durii tn SIA RSAP

Ad

Ad
atribu

Tipul
caa
alt6

utoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitarte (dacd este cazul, men{iunea

ritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

I de achizi{ie comun[):

8. Cum
pa
bunu /servicii/lucriri:

ir[torul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile' si

pe la procedurahe achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

Spe,cilicarea tehnici
deplinl solicitat5'

Standarde de referinfd

Cal super, ln pachet cite

1,0 l<g ambalat de

produr;61.or, mostra GOST
6002-69 HG 68 din

29.0t.2019

Ambalat in Pachet de

producdtor i kg, mostra
HG 68 ,Jin 29.01 .2019 cls

Cal super ambalat de

producdtor I kg, mostra
HG 68 din 29.01.2019

ambalat de Producdtor I

kg, valoare energetic de

328 Kcal/100g din
materit:e prima ecologicd

GOST 7022-91 HC 68 din

29.01.2C l9 c/s

Valoarea
estimatd

(se va indica
pentru fiecare

Unitatea
de

m{suri

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucrI r

ilor solicittrte

Lotul I (Crupe qi boabe)

Crupe de porumb
15613311

Crupe de griu dur

Crupe de gris

15613 3

Extrir, bob rotund, c/s



Ambalalin pachet de

____p1gdujg!9l_L kg_

6 r 56 I 3300- 1 Crupe de arnautca Kg 500

Sfbrdmate in ambala.j cite
1,0 kg, politilen6 ambalat

de prc,dgllgry/s _

7 r 56 13300- l Crupe de Hrisca Kg 600
Boabe intregi, ambalat in
pachet
I kgc/s __

8 15619300-r Crupe de arpacag Kg 200
Intreg, Cal super, [n

pachet citr: 1,0 kg ambalat
de produLcdtor, mostra

Cl 15613380-5
Fulgi de ovas

Kg 250
Cal super, In pachet cite
1,0 kg amt,alat de

oroducbtor. mostra

l0 032212t0-1 Fasole uscate Kg 200
in asortinrent in ambalai
de politileni cdte I Kg

1l l 56 I 3300-1 Mazare uscatd Kg 250
$lefuita, intreagd In
pachet citr: 1,0 kg ambalat
de producZrtor, mostra

li,. I 56 13300-1 Crupe de mei Kg 250 A. bal uiu-p949!_.!_!g r/s_

TOTAL 41 560.00

Lotul 2 (Faina de griu gi

oroduse din fainl)

I 56 12 I 00-: Fdin[ de griu Kg 1 200
Calitale superioer6,
ambalicflg? kg_

,a 1581100-9
Taelei de casd cu ou c/s amb

400 er
Kg 400

Cu ou6. c/s. ambalat in
pelicul6, 0,4gr, mostra

.1 1s850000- Paste flinoase Kg 300
Calitate superioerd, amb 1

-kg

TOTAL 29 300.00

Lotul 3 ( Pine)

l58l 1 100-1
Piine de secare 450gr

Kg 2 200

Din amestec de fbind de

griu de calit I II 50% qi

secard ji0ilo presatd HG

755 din 0.i.07.07

?. 1581 l 100- Piine de griu c/s 6009r kg 8 000

Din fainil de griu calitate
superio,:rd HG 775 din

03.07.07

15810000- Cozonac de paste buc I2(l 200,Ir cu stafide

TOTAL
102 400.00

Lotul 4 (Produse lactate)

1551100-4 Lapte pasteurizat L 1000

2,5%o pac,,cret de polietilend
1,0 kg l, HG 6l I din
05.07.20r0

"2 I 5500000. Chefir L 800
2,5Vo pac:het de polietilend

-- 

o.-5 kg

J r 5500000-
Lapte covdsit I 800

4o/o in pachet de pol iti lend,

0.s I

4 15542000 Brinzd de vacd 9olt Kg 70tl
9o/o saci polietelenb 0,5

ks HG 6l1 din 05.07.2010

5 155r2000-
Smlntinb 20%

kg 40i0
l5%oin pachet de 0.250 gr

HG 611 din 05.07.2010

6 t55422Q0 Brinzd cu cas moale Kg 400 in calddri olastic. HG 6l I

1 I 5544000 3 Cagcaval cu cheag, tare kg 200 50% grdsime HG

2



611 din 05 07.2010

p l 5s30000-2
Unt de vaci Crestianscoe
1) \o/^ kg 700

Din snrintind dulce
nesiratd',t 2, 5o/o gr dsime,

fdrl adaos de grdsimi
vesetate. amb.0.200sr

s
rss11600-0 Lapte uscat, praf

kg
200 In saci cite 25 kg HG 6l I

din 05.07.2:010

l0 156t2120-8
Iogurt cu adaus de fructe

ouc 3 000
In asortinre,nt, I l0g 5%
monstra

TOTAL 214 100.00
Lotul5 (Carne)

I l5 I 12000-6 Gdina de fierbiere raoid[ kg r 600

cis, conge[ata. Ambalat in
pachet de: producdtor 1-

2,0kg fiecare ambulate
separate in cutie de carton.

2 t5tt2r30-6 Pept din came de gaind (f6r[
os)

kg 800
in caserola c?tc 1,0 kg in
polistiren,,longelati
ambalat de producEtor

J 15111100-0
Carne de bovind f6ra os,

kg 400

proasp6t6, premium,
bucali de .Z la 5 kg in l6ze

special (doud ori pe

s6otilmin6) c/s

Aa l5ll31t1-3
Carne de porcine cu os.

kg 700

jumdtate do carcase, c/s,
proaspAfi (doud ori pe

sapramlna)

5 15851000-8
Pelmeni cu carne de porc qi

cu carne de gaine,
kg 400

Cu carne tocatl de porc ai
gdind f6rd imidon, f6ind de

calitet,: superioard
monstra c/s

(t 15 1 12000-6
Aripioara de g[ind

kg 200
In caserold cite 1,0 kg in
polistirerr,,oongelati
ambalat de producltor

,]
1 5 I 12000-6

Tambur de pui
kg 200

In caserold cite I,0 kg in
polistiren, oongelati
ambalat de oroducbtor

TOTAL
178 200.00

Lotul 6 ( mezeluri)

15131230-6
Salam fert Doctorscaia (de

2 ori pe sdptdmind) kg 300

Premium, r:/s carne de pora
cu vita, ftrl soie,
membrand artificial,
necomestibild, cu indicalia
confinutr.rlui Ei energia
caloric pe rrmbalaj, fbrd
soroci de rorc" mostra

2), 1 5 800000-6 Crenluqte (molocnie) kg 300

Din carne: de porc gi vitd
de 8096, fdrd soie,

lunjime,a 7-llcm clc
rnostra

3i

15131130-5
Cirnalei conjelafi

Kg 300
cu carne de porc , c/s in
caserold 1-2 kg, mostra
ambalat de nroducdtor

TOTAL 39 600.00

Lotul 7 (Peste)

I 1s221000-3 Pe$te congelat ,, hec" ke 500 F6rd cap, in cutie de carton

2, 15221000-3
Fegte de mare congelat
.,scumbria"

Kg 250
In lada specializat ft'igider,
merleciu fdrd cap si

5



mAruntaie

3 r5232000-3 Hereng slab sarat kg 50

Amb in caldare Clasal
sare de mare de la l0 la

14%

TOTAL
30 350.00

Lotul 8 (Concerve de
carne)

I 15131000-5
Carne de porc Inaduqitd

buc 600

Conqine carne de porc,

buc6!i, ceap6, sare, piper
negru, lturLza de dafin, 6n

suc propriu In cutie de

chinelea cu masa 300 gr

monstra cis

2
15131300-8

Pateu din ficat de pasdre Buc 200 in cutie ,:hinetea a cite

294 sr monstra

15131310-l
Pateu de pasdre Buc 200 in cutie ohinefea a cite

290 rr monstra

TOTAL 17 200.00

Lotul 9 (Conserve de
fructe si lesume)

tl 15332200-( Magiun din mere buc 300

Sterilizat calitate
superioari in borcane de

sticll$ Q9g1_
.L 1532 1000-4

Suc de fructe in asoftiment
buc I 08Ct

Limpezit r;etrapac lL, SM

t83

-t i 533 1480.: Rogie slabomarinat buc 300 Ambalai Sticle 3l

.t 1533 1480-5
Qastraveti slabomarinat

buc 300 Ambala.j Sticle 3l

,5 15331425-',.
Past6 de rosii,25%o I buc 200 in borcan,e de sticlS 0,75 I

1Cl 15300000-l Icra de dovlicei buc 300

sterilizat c/s in borcane de

sticla 700-720 gr

i' I 533 1400-1 Mazdrea verde conservatd buc 200 U, /)t,c/s sttcla

ti 1 5321 000-r Suc natural din tomate buc t20 Limpezit t.etrapac I L

TOTAL 50 600.00

Lotul 10 (conserve de
Deste)

I 5235000-, Conserve de peEte buc :i0C)

Blansirruite, sardine in cutll
de tinichea a cite 240gr c/s

monctra

TOTAL 3 900.00

Lotul1l (Maionezl)

t5871273- Maionezd Kg 5
grbsimea 70o/o,200gr
ambalai

TOTAL 150,00

Lotul 12 Diverse produse
alimentare(Condim entt.e)

I 15811000-
Pesmeti mdcinafi uscati din
piine din fdin[ de griu, c/s in

pachet 0,5 kg

I(g l5;
uscati din piine din f,dind

de griu, c/s in pachet 0,5

kg GOS'I28402

2 I 583 1000- Zah6r Ios Kg 000 de sfecl6, amb.in saci I

4



a
J ts332240-8 Peltea (Ciseli) Kg 55

De fructe irL pachete de

200 gr c/s

4 15871 100-5 Olet 6%o,0,5 L L 50

5 15898000-9 Drojdie uscat6, Kg 3 In pachet arnb. l00gr

6 24313320-0 Bicarbonat de sodiu Kg 10 GOST 2156-76

7 I 5 870000-7 Frunze de dafin Kg A
in pachete l00gr
GOST 17594-8 I

8 15872100-2 Piper negru boabe , Kg 5

Ambal. De ptoducdtor In
pachete amb l0gr GOST
2905 I

9 15871250-l Mugtar, (past6) ouc 50 amb 50gr

10 I 584 1 000-5 Cacao pudra Kg 20

Praf natural cu con[inut
redus de grdsime, ambalat
in pachete rJe l00gr c/s

11 I 5863200-7 Ceai negru natural Kg J)
Frunze intrej, leilon, in
anb. Cite 250 gr, calitate
suoerioerd

t"z 1 5800000-6 Sare de l6mie kg I in pachet l0 gr'

l.) r5871111-7 Oondimente patrunj el uscat kg 4
Ambalaj 8 gr, natural fdrd
conservante

t4 t5872400-5 Sare iodata kg 300 in prlchet I kg

Toral 38 530,00

Lotul 13 ( fructe)

l 03222210-8 I,amie Kg 50 I buc l00rp. piele sublire

2!,
t5332410-1 F'ructe uscat Kg 150 Ambalat in cutie prune

fi1r5 fum

:l 03222321-9 \4ere proaspete Kg I 000
Dulce nu rnaimic de D-6

/1 03222111-4 Eanane Kg. 150
F6r6 semne (Je atacuri de boll

Livrarea in traza comenzii

,, | 03222000-3 0limantine l6rd simburi Kg. 150

F6rd simburi Ei semne de

atacuri de boli

Livrarea in baza comenzii

TOTAL l7 700,00

,otul 14 ( Legume)

3 03221410-3 'iy'arza proaspat[ Kg 1i100
in plase proaspdtd calitate
sM sR 32782006

4 03212100-l Cartofi proaspaffi Kg 7000
Nu mai mic de L-l2cm,
D6cm, .'

:; 03221113-l Ceapd uscatd Kg I 950
Nu mai mic de P-70 gr,D
7cm,

t) 03211112 Morcov proaspdtd Kg 1 000
Nu maimic de Ll0cm,
dulce

7 03221111 Svecla rogie proasPdtd Kg 60Ct

Bordo, ro'.uncl6 dulce,
d-6cm

ll 03221110-( USruTOI Kg 50
Nu mai mic 50 gr

t2 15331100- Ceapa verde la s[rb[tori Kg 100
L20-25 sm

IJ 15331100- Roqie proaspete, la sdrbf,tori Kg 20

14 15331 100-
Castravefi proaspeli, la

slrbdtori
Kg 20

t5 03221420- uonoDloa Kg. 200

Cdp6[ine intregi ,curate gi

fdrd atacr"u'i de boli

5



uovlrcel0322t250-3

Napolitane15811200-1

Biscuili (iubileinie)1581 1200-1

15811200-l

Ffalva cu arahideI 5540000-5

qaoou JUU gr15842310-8

l58l 1200-1

158423 10-8

Lotul l6 (Oun de gaina )

03 142500-3

ul 17 Ulei

Ulei din floarea soarelui

inc
ofer
i)
2)
3)
4)

Curafi ,fbrd semne de

vAtamare

cu umpluturdde culoare
inchis6, cu gust de lapte.
ciocolatd fbrtr ulei de

mes

Ambalate de in cutie din
carton 5 Kg

A*balate ,J. itilrtie din
carlon 5

Bomboarie de ciocholate
din cacao natural f6rd ulei

de palrnic monstra

biscvit cu impluturd de

halva monstra

De ciocolaJe in asortiment
din cacao natural fdr6 ulei

de oalmic

dietice 1146 sr de masS

Valoar,ea estimativl totalS

I ln care contractul erste impir{it pe loturi un operator economic poate depune

va selecta):
un singur lot;

i mul
toate loturile:

mitari privind numd.rull de loturi care pot fi atribuite aceluiaqr

to

10. Ad iterea sau interzicerea ofprtelor alternative: nu se admite
(indicaii se admite sau nu se admite)

i ti conditiile de livrare/prestare/executare solicita{i: de la 01.01 .2020 pini la
31. 0, conform comenzei, siPtiminal.

nul de valabilitate a contractului: 01.01 ,"2020 -15,01.2020

ct de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesita poate fi executat numai in

l unor programe de angajare protejati (dupn caz)z da 
(indicati da sau nu)

11. Te

12. T

13. Con
c

14. P rsa serviciului este rezervati unei anumite profesii in trlmeiul unor acte cu putere de

lege u al unor acte administrative (dupi caz):



15. Scurt:
deterr
al (ale
docun

(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege giacte administrative)

deBcriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor,economici care pot
ina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelu I minim (nivelurile minime
cerintelor eventual impqse; se men{ioneaziiinformafiile solicitate (DUAE,
rnts{ie):

Nr"
Desr ile ra criteriului/cerin(ei

Mod de demonstrare a lndepllinirii
criteriului/cerinfei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

DUI E
Semnat gi gtarnprilat de cbtre operatorul
economic

Oblieatoriu

2 Ofer I
Formularul F.J.l ,semnat gi gtarnpilat de

cdtre operatorLrl economic
Obligatoriu

aJ

Cert
plali
zi)

icat de efectuare sistematicd a

impozitelor,contributiilor ( 1 5

copie- eliberat cile Inspectoratul Fiscal ,

valabiIitatea certificatului -con fbrm

cerintelor Insper;toratului Fiscal al RM,
confirmat prin semnatura si stampila
parlicipantulu i;

Obligatoriu

A

Dovi
jurid

da tnregistrdrii persoanei

ce

Certificat/decizie de inregistrare a
intreprinderii/ex:tras din Registr:ul de

Stat al persoanelor juridice - s6,pie,

confirmatd prin aplicarea semndturii gi

gtampilei ofertantului

Obligatoriu

5.

Ultin
prez(

Etam
Statir

ul rfport financiar anual
rtat la IFS. Confirmat prin
ila fnspectoratului Fiscal de Stat gi
'.ica,

copie confirmatd prin semndtura qi

gtampi la parti c ipantu lui

Obligatoriu

6. Cert
banc

ficart de atribuire a contului
lr

copie eliberal dr: banca detinatoare de

corlt

7.

Cerl

cert
pen
pro

fic
ici
ru
rus

rte de calitate Ei/sau
t de conformitate -
toate tipurile de

copie -confinna.td prin gtampila Ei

semndtura parli cipantului

Obligatoriu

8. Gari r!ia pentru ofertd

Confbrm F3.2 din Documentalia litandard

IBAN : MDO5TFI.PCAA5 I 8410A0 I 291 AA

MF-TR Chisinau-bugetul de stat l%

Obligatoriu

9.
Autr
func

riz!1ia sanitard veterinard de

ionpre a agentului economic
copia semnatd;ri gtampilatd de

participant
Oblisatoriu

10.
Autr
unitr

rizfllie sanitar veterinari pe

te {e transport
copie confirnra1.6 prin semn[tura gi

gtarnpi latd de participant
Obligatoriu

ll
Listr
ecor

pers

forldatori lor operatori lor
rmfci- nume, prenume, ccld

rnal

copia semnata;;i qtampilatd de

participant

Obligatoriu

t2. Info malii generale despre ofertant Formularul infbrrnativ despre of'efiant Obligatoriu

13. Cert

pro'\

ficat de calitate qi de

:niqn!6 a materiei prime ( fbin6,

copie -confirmat prin semndtura gi

gtampi la parlic ipantu lui
Obligatoriu

7



rmpre de dilinere a stocului de
gri1r, necesar indepliniri i

lui de achizitie pe o
de cel pu{in l0 zile

cat de detinere a laboratorului
p$ntru efectuarea contro lul u i

pt asupra calitSlii sau

t cu asemenea laborator.

icat sanitar-veterinar (- pentru
selp de origine animal[,

qarne, peqte, miere, produse

icat de inofensivitatel aviz
(- pentru produsele de origine

nirnal6, precum legurne, fructe,
ie, pofetdrie )

4 privind conduita eticd gi

icapea in practici frauduloase gi

Denumir,ea factorului de evaluilre

copie - confirmatd prin semn[tu

$tampi la partic ipantul ui

Original* eliberat de Participan

copie confirmatia prin semnatura
stampila parlicipantului, pentru 

1

animaliere;

cople conllrmata pnn semnatur
stampila paft ic ipantu lui;

ra ;i
Obligatoriu

t Obligatoriu

rsi
produse

Obligatoriu

SI

Obligatoriu

andard
Obligatoriu

Confbrm F3.4 din Documentatia S

16. Motiv I r$curgerii la procedulra accelerati (in cazrul ticita{iei de,schiseo restrinsegi al
p urii negociate), dupi caz

17. Tehn i qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacd se va utiliza
l-c4dru, sistemul dinarnic de achizi{ie sau licitafia electronici): licita{ie electronicl

18. Cond ale de care depinde indeplinirea contractului (indlicafi dupd caz):

19. c iul de evaluare aplicat pentru adjudecarea rcontractului: pe loturi (qi loturi grupate)
mfi scazut(f5rn TVA), pretul

20. Fac ii {e evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
ldr:

ac

Term

-pff

oft
ach

Term

Locul

21, limiti de depunere/deschidere a oferl;elor:

14 care trebuie transrnise ofertele sau cererile de particripare:

Aau cererile de participare vorfi depuse electronic prin lntermediul SIA RSAP
rrrd

nul de valabilitate a ol'ertelor:

deqchiderii ofertelor; SIA RSAPachiz.itii. md
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

23.

24.

ort tnttrziate vor Ji respinse.



25.

29.

Per

o7 sau reprezentan(ii acestoru au dreptul sd participe la a!esc:hiderea ofertelor, cu
autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:

cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAPU, archizitii.md

limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de26. Lim
stilt

27. Res
Uniun

(se speciticd denum ireaproiectulu i q i/sarr programului)

28. Denu pi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
i.on uld p e ntr u S o lu(io nar e a C o ntes talii lo r
t. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare ;i SfAfi nt.124 (eur|, MD 2001;

: 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, co ntestutii@1tns c.md

rocedurii de achizi blici se va util
Se va utili:zal

tronice

30. Alte relevante:

31. C rul grupului de hucru:

$ef de b L Sulima

c

Aa
Te

in

formafii

instrumentului electronic
electronicd a ofertelor sau a cererilor de

comenzi electronice
electronicd

di:\i:ir

:i.';{N

ffi.wj
'bi 

^iootso,,<i::r?::^,:


